
 

 
 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz,  
info@mzp.cz 

 

 
 
ODESÍLATEL: 
 
Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence  
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10

 
 
ADRESÁT: 
 
Planungsverband Region Chemnitz 
Verbandsgeschäftstelle 
Werdauer Straβe 62 
08056 Zwickau 
Bundesrepublik Deutschland 
 
 

 
 

V Praze dne 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 

11. května 2016 
33009/ENV/16 
Mgr. Indráková 

267 122 559 
 
 
Věc: Vyjádření Ministerstva životního prostředí k návrhu koncepce „Regionální 
plán regionu Saská Kamenice“ (Regionalplanentwurf Region Chemnitz) včetně 
vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí  

 
Ministerstvo životního prostředí (dále také jen „MŽP“) obdrželo dne 29. 2. 2016 

návrh strategického dokumentu „Regionální plán regionu Saská Kamenice“, jehož 
součástí je i koncepce větrné energetiky regionu Saská Kamenice a vyhodnocení vlivů této 
koncepce na životní prostředí (dále též jen „návrh koncepce“). 

  Jako příslušný úřad, který zajišťuje mezistátní posuzování koncepcí dle ustanovení 
§ 14b a § 21 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“) Vám sdělujeme, že dne 30. 3. 2016 byl 
návrh koncepce po zajištění překladu vybraných částí odeslán k vyjádření dotčeným 
správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům, které jej zveřejnily dne 
6. 4. 2016. Lhůta stanovená zákonem pro zaslání vyjádření k návrhu koncepce byla 30 dnů 
ode dne jeho zveřejnění, tedy do 6. 5. 2016. Ve stanovené lhůtě MŽP obdrželo k návrhu 
koncepce 8 vyjádření, z nichž žádné neobsahovalo zásadní připomínky k návrhu koncepce 
a k vyhodnocení vlivů návrhu koncepce na životní prostředí.  

Upozorňujeme pouze na to, že popisovaný záměr odběru vody v oblasti Vojtanova 
pro potřeby zásobování pitnou vodou obyvatelstva regionu Saská Kamenice (VRG – QG 
Vojtanov a Tiefbrunnen Satzung) je nutné projednat v rámci Česko-Německé komise pro 
hraniční vody. V případě plochy VREG WIND 5 „průmyslová zóna Jöhstadt“ je potřeba 
na dalších úrovních plánování zajistit, aby nedošlo ke zhoršení stávající akustické situace, 
eventuálně navrhnout protihluková opatření.  

Na základě výše uvedeného Vám MŽP tímto souhrnným vyjádřením sděluje, 
že po důkladném prostudování obdržených dokumentů a na základě všech obdržených 
vyjádření nemá k návrhu koncepce žádné zásadní připomínky.  



 
 

 
2/2 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz,  
info@mzp.cz 

MŽP proto nevyžaduje k předloženému návrhu koncepce účast na mezistátních 
konzultacích dle ustanovení článku 7 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2001/42/ES, o posuzování vlivů některých programů a plánů na životní prostředí, a dle 
ustanovení článku 10 Protokolu o strategickém posuzování vlivů na životní prostředí 
k Úmluvě o posuzování vlivů na životní prostředí přesahující hranice států.  

Uvítáme však následné zasílání dalších informací v průběhu procesu schvalování 
koncepce, a to včetně zaslání její konečné podoby. 

Současně očekáváme, že v případě zjištění možného závažného vlivu na životní 
prostředí České republiky v navazujícím procesu posuzování vlivů záměrů na životní 
prostředí (proces EIA) bude České republice zasláno oznámení záměru v souladu s čl. 3, 
resp. čl. 7 Úmluvy o posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice států 
(Espoo úmluva) a v případě zájmu české strany bude zahájeno mezistátní posuzování 
tohoto záměru.  

 
 
 
 
 

Mgr. Evžen DOLEŽAL v. r. 
 
 

Na vědomí: odesláno pod č.j. 33010/ENV/16 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR 
odbor států střední Evropy 
Loretánské náměstí 5 
118 00 Praha 1 
 

 

 


